GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025 ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.581

Diário Oficial
Estado de Goiás

SUPLEMENTO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG
<#ABC#552582#1#634961>

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
EDITAL DE SELEÇÃO Nº 1/2025 - SGG

PROCESSO Nº 202518037007150
O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo do Estado de
Goiás (SGG), no uso de suas atribuições legais, torna público o
Edital de Seleção nº 01/2025-SGG para seleção de representantes
de organizações da sociedade civil para ocuparem vagas no
Núcleo de Ética e Inovação em Inteligência Artificial (NEI-IA),
para o biênio 2025-2027.
Os representantes interessados deverão comprovar experiência
em projetos de pesquisa, ações ou atividades relacionadas a
direitos digitais ou desenvolvimento sustentável, nos termos da Lei
Complementar nº 205, de 2025. Poderão se inscrever organizações
que comprovem ter, no mínimo, 3 (três) anos de funcionamento.
As inscrições serão gratuitas e realizadas exclusivamente por meio
eletrônico, através do e-mail selecao.neia@goias.gov.br como prevê
o edital, até às 18:00 horas do dia 07 de agosto de 2025 (horário
de Brasília/DF).
O edital completo e seus anexos, contendo todas as condições,
requisitos e procedimento de participação, bem como todas as
informações e publicações relativas ao processo seletivo, estão
disponíveis no site da Secretaria-Geral de Governo, no endereço
eletrônico https://goias.gov.br/governo/go-ia/ne-ia/. Esclarecimentos
adicionais podem ser obtidos pelo e-mail de inscrição.

Goiânia, 23 de julho de 2025.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo

<#ABC#552582#1#634961/>

Protocolo 552582

Secretaria de Estado de Relações Institucio-
nais – SERINT

<#ABC#552528#1#634903>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 103/2025
PROCESSO Nº: 202500005014141
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS - SERINT/GO.
CONVENENTE:  INSTITUTO ANDRADE BUENO (CNPJ nº
45.251.961/0001-07).
OBJETO: A presente parceria tem como objeto a destinação de
recursos financeiros para  FESTIVAL ESPORTIVO SOLIDÁRIO-
CIRCUITO GOIANO DE FUTEVÔLEI, em conformidade com as
especificações e objetivos estabelecidos no Plano de Trabalho e
demais documentos constantes nos autos.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014.
VALOR DO FOMENTO:  R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
<#ABC#552528#1#634903/>

Protocolo 552528

<#ABC#552531#1#634907>

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 53/2025
PROCESSO Nº: 202500042007194
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS - SERINT/GO.
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE  JARAGUÁ/GO, inscrito no CNPJ
sob o nº 01.223.916/0001-73.
OBJETO: O presente Convênio, celebrado no âmbito do Programa
Goiás do Crescimento e do Empreendedorismo, com a Ação de
Integração Interfederativa, tem por objeto CONTRATACAO DE
SHOW ARTISTICO PARA EXPOSIÇÃO AGROPECUARIA 2025,
consoante especificações técnicas e objetivos constantes do Plano
de Trabalho, que integra o ajuste, e demais documentos.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei Estadual
nº 17.928/2012.
VALOR DO CONVÊNIO: R$ 350.100,00 (trezentos e cinquenta
mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
<#ABC#552531#1#634907/>

Protocolo 552531

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#552475#1#634845>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 2118/2025/SES/GO.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto nos Art. 5º e 6º da Lei
Estadual nº 17.797/2012 e Art. 8º do Decreto Estadual nº 7.824/2013
e Portaria nº 3.924/2024 - GAB/SES - GO, que trata sobre normas
para solicitação de recursos financeiros pelas Organizações
Sociais de Saúde e/ou Organizações da Sociedade Civil a título de
investimento.
Considerando o Ofício de Solicitação de Recursos nº 4226/2025
- GOINFRA (76335566), Considerando o Despacho nº 708/2025
- GEA (76908763), Considerando a Requisição de Despesa
nº 208/2025 (76894967). Considerando ainda o que consta no
Processo nº 202300036016152, resolve:
Art. 1º. APROVAR o repasse de recursos, do Fundo Estadual de
Saúde/FES para o IMED - INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS E
DESENVOLVIMENTO, Organização Social de Saúde responsável
pelo Hospital Estadual de Trindade Walda Ferreira dos Santos -
HETRIN, a título de investimento para obra de ampliação e reforma,
conforme se observa no anexo único.
Art. 2º. DETERMINAR a transferência de recursos, na modalidade
de transferências para organizações sem fins lucrativos, no valor
correspondente ao da Requisição de Despesas no total de R$
22.808.797,76 (vinte e dois milhões, oitocentos e oito mil setecentos
e noventa e sete reais e setenta e seis centavos).
Art. 3º. A vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses.

ANEXO ÚNICO

Detalhamento Estimativa de Custo
Repasse de recursos ao Instituto de
Medicina, Estudos e Desenvolvimen-
to - IMED, a título de investimento, para
obra de ampliação e reforma no Hospital
Estadual de Trindade Walda Ferreira dos
Santos - HETRIN.

R$ 22.808.797,76

Data da assinatura: 22/07/2025. Signatário: Rasível dos Reis
Santos Júnior - Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#552475#1#634845/>

Protocolo 552475

2Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.581
SUPLEMENTO

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz  - CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás
Fones:  (62) 3235-3358/ 3235-3359 WhatsApp - (62) 9 9218-9816

www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Mardem Matos da Costa Junior
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: be00eddd

		diariooficial@goias.gov.br
	2025-07-23T22:24:53-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL